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Godt Nytår! Vi havde et idérigt bestyrelsesmøde den 9. januar. 

Bevaringsforeningen har derfor en række spændende ting på programmet 

for foråret: 

 
1. Møde om bymidten og Bymidteprojektet 16. februar 

kl. 19.00 i Frivilligcentret, Fredensvej 1, Rudkøbing 

(lokale F 1) 
                  

Hvordan går det med projekterne, der skal styrke Rudkøbings bymidte: Det nye 

Bystræde, Bymidteprojektet med stier og info-tavler, det nye kulturcentrum for 

Museet og Turistkontoret i Østergade 23-25? Hvad er nået - Hvad mangler - Hvordan 

virker det? 

Det har vi inviteret tre fra Langeland Kommune til at fortælle om: 

• Projektleder Thomas Ølgaard Buhl og erhvervs-, kultur- og turismechef Jane 

M. Jegind vil fiortælle om Bymidteoprojektet og Østergade 23-25 og  

• Formanden for Klima-, Teknik- og Miljøudvalget René Larsen (S) vil fortælle 

om sit syn på Bymidteprojektetrne og hvad politikerne kunne ønske sig, der 

bliver gjort for bymidten i fremtiden: Brogade, Gåsetorvet, Torvet, de gamle 

gårde og huse, butikkerne, beboerne, de handlende og turisterne? 

 



Kom og vær med til at høre om - og diskutere vores fælles bymidte! Aftenen er gratis 

for medlemmer. Entré for ikke-medlemmer: 25 kr.  

 

2. Generalforsamling 20. april kl. 19.00 i Frivilligcentret 

(lokale F 1) 
 

Så er det tid til den årlige generalforsamling. agsorden mm. vil blive udsendt til 

medlemmerne senere. Samtidig vil vi invitere til en snak om idéerne til en evt. 

alternativ placering for Langeland Bibliotek i bymidten. Herom senere. 

 

3. Tur til Nakskov i maj 
 

Nakskov er en spændende gammel by, med en unik middelalderlig struktur og masser 

af bindingsværkshuse fra 1600-tallet. Men det er også en by, der har været hårdt ramt 

af krise og forfald, og mange unikke og endda fredede bygninger står tomme og 

forfalder. Derfor har Fonden Realdania for to år siden valgt at gøre en kæmpeindsats 

for Nakskov med fornyelse og restaurering af udvalgte steder og bygninger samt 

tilskud til private ejere af bevaringsværdige huse - efter modellen fra indsatserne i 

Højer og Fredericia. Derfor har vi en aftale med den lokalt ansvarlige arkitekt for 

projektet Philip Rasmussen om at få mere at vide om projektet, se de første resultater 

og se, hvad der står for tur. Måske kan vi lære noget? Måske kan Rudkøbing og/ eller 

Tranekær slotsby komme på ventelisten til en lignende indsats? 

 

Turen bliver arrangeret i samarbejde med Museumsforeningen for Langeland - Så vi 

skal høre både om byens historie, se de mest interessante bymiljøer og høre om 

byfornyelse og restaurering. Hvis der bliver nok tilmeldte, vil vi sørge for bus fra og 

til færgen i Tårs samt frokost i Nakskov. Dato, program og pris vil blive udsendt 

senere.  

 

4. Store mølledag 18. juni 
 

Hvert år afholdes der i hele landet De danske Møllers Dag. I år er den fastsat til 18. 

juni. Ligesom Kulturarvsdagen 2022 vil vi i Bevaringsforeningen prøve at få så 

mange møller som muligt til at åbne og vise frem. Vindmøllerne er jo noget særligt 

for Langeland - øen med de 15 bøller, de 15 møller og de 15 kirker. Mange er 

heldigvis bevaret og flere af dem er fredede. Og lige nu sker der spændende ting på 

flere af møllerne: Strynø Mølle er netop blevet restaureret. På Lindelse Mølle er et 

stort og spændende projekt undervejs. For Rudkøbing Bymølle arbejder et lokalt 

møllelaug for at sikre fremtiden for byens vartegn, Tranekær Mølle drives af frivillige 

som museumsmølle - og Bagenbjerg Mølle fik sidste år foreningens og kommunens 



fælles bygningspræmie. Sæt kryds i kalenderen - Vi prøver at lave et godt og varieret 

program til dagen! 

 

5. Kontingent 

 
Vores kasserer, Ole Davidsen, har udsendt opkrævning af kontingent for 2023. Tag 

godt mod opkrævingen - og betal så hurtigt som muligt! Jeres bidrag er det, der gør 

det muligt for foreningen at arbejde og udvikle tilbud til Jer! 

 

Hold også øje med vores hele tiden opdaterede hjemmeside 

(www.bevaring.mono.net.dk) eller mød os på Facebook! 

 

 
 

Mange hilsener 

 

Peter Dragsbo, formand 

 
 

http://www.bevaring@mono.net.dk

